

# دنیا چگونه به قدرت نظامی ایران معترف شد؟

## شهید امیرعبداللهیان دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را به نمایش گذاشت

حسن خلق، تواضع و فروتنی و کارآمدی از ویژگی‌های برجسته شهید حسین امیرعبداللهیان بود. این موضوع را ابوالفضل عمویی مطرح می‌کند، فردی که سابقه شناخت او از وزیر شهید به ۱۸ سال پیش باز می‌گردد. او که در دوران وزارت امیرعبداللهیان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بود، دوره تصدی او بر وزارت امور خارجه ایران را یکی از دوره‌های مثال زدنی در تاریخ کشور عنوان می‌کند و معتقد است که تعامل قوی میان کمیسیون امنیت ملی و وزارت امور خارجه در این دوران شکل گرفت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که ۱۸ سال پیش با امیرعبداللهیان آشنا شده است، می‌گوید: در جلسات مختلف کاری با این شهید مراوده و گفت‌وگو داشته‌ام. هرچه به اواخر عمر پر برکت این شهید بزرگوار نزدیک می‌شدیم، ارتباط کاری ما هم بیشتر می‌شد.

با همه افراد شکل داده بود که جدا از رویکردهای اجتماعی، سیاسی افراد مختلف می‌توانستند با ایشان ارتباط بگیرند و در نزد شهید امیر عبداللهیان همه افراد محترم بودند. از باغبان و دربان تا نمایندگان مجلس و مقامات عالی با همه به احترام برخورد می‌کرد. به طوریکه اگر فردی سلام می‌گفت، پاسخی بلندتر دریافت می‌کرد.

عمویی حسن خلق شهید امیرعبداللهیان را از ویژگی‌هایی می‌داند که همه افراد به آن اذعان داشتند و تصریح می‌کند: شهید امیرعبداللهیان چه در جایگاه مدیرکل و چه در جایگاه وزیر، سمت هر فردی که می‌دید حرکت و با او گفت‌وگو می‌کرد. این موضوع به دلیل تواضعی بود که او داشت. در جلسات تلاش می‌کرد که نفر آخر صحبت کند تا از نکات دیگران استفاده کند. همه این موارد درس‌های بزرگی برای افرادی بود که با این شهید آشنا هستند. حسن خلق این شهید نقطه مشترک همه افرادی است که این بزرگوار را می‌شناختند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

اکنون که او به جایگاه متعالی درست پیدا کرده است، نقش هدایتگری پررنگ‌تری داشته باشد.

سردبیر اسبق روزنامه انگلیسی زبان تهران تایمز حسن خلق و تواضع را از ویژگی‌های برجسته سیره اخلاقی این شهید عنوان می‌کند و می‌گوید: همه افرادی که این شهید را می‌شناختند به برخورد دوستانه و صمیمی ایشان معترف هستند. بارها شاهد بودم که او بدون تکلف و بدون در نظر گرفتن جایگاه افراد متواضعانه با آنان گفت‌وگو می‌کرد و با صمیمیت حال و احوال می‌پرسید. این رفتار او برای همه درس آموز بود.

او ادامه می‌دهد: اخلاق محمدی به معنای اینکه حضرت رسول (ص) الگوی او بود، در این شهید دیده می‌شد. او در گفت‌وگوها گوش شنوای فوق‌العاده‌ای بود. همچنین دفترچه کوچکی را همراه خودش داشت و از هر گفت‌وگویی جدا از جایگاه افراد نکاتی را یادداشت و به آن رجوع می‌کرد. من شاهد بودم که این یادداشت برداری‌ها هیچ‌گاه تصنعی نبود؛ بلکه واقعی و از سر توجه بود. حسن خلق ایشان رابطه صمیمانه‌ای

ابوالفضل عمویی، سخنگوی سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: مسیر کاری ما با این شهید پیش از شروع مجلس یازدهم روشن شده بود. در آن زمان آقای امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی بود و بعد هم که به عنوان مدیرکل امور بین‌الملل مجلس منصوب شد، کار خود را با ایشان پیش بردیم. گفت‌وگوهای زیادی صورت گرفت و مسیر همکاری‌ها روشن شد.

این کارشناس سیاسی وزارت امور خارجه تاکید می‌کند: این همکاری‌های نزدیک حدود یک سال در مجلس و پس از آنکه او به عنوان وزیر معرفی شد، تعامل همچنان برقرار بود. گاهی وقت‌ها گفت‌وگوهای دو نفره درباره موضوعات مختلف داشتیم و بنده از مباحث او استفاده می‌کردم. همچنین آنچه که درباره موضوعات مختلف به نظرم می‌آمد به او می‌گفتم. علاوه بر جلسات رسمی که با او داشتیم ارتباط ما از راه پیام رسان‌ها یا جلسات جنبی همیشه وجود داشت. عمویی به اینکه درس‌های بزرگی از شهید امیرعبداللهیان آموخته افتخار می‌کند و امیدوار است،



### صدای مقاومت در عرصه دیپلماسی

عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در تشریح خدمات شهید حسین امیرعبداللهیان می‌گوید: روحیه امیرعبداللهیان برای پررنگ کردن حمایت از جریان مقاومت در دستگاه دیپلماسی و همچنین نقطه اوجش در عملیات طوفان الاقصی موجب شد او به نوعی به صدای یگانه مقاومت در جهان دیپلماسی تبدیل شود.



رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت

۱۴۲